МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 68 «СВЕТЛЯЧОК»

ПРИКАЗ

20.07.2021                                        г. Тамбов                                      № 75 - ОД

   Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма

   В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий

среди воспитанников и активизации работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в 2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и ведение работы по

профилактике детского дрожно-транспортного травматизма в МБДОУ

«Детский сад № 68 «Светлячок» заместителя заведующего Пчелинцеву

Елену Владимировну.

2. Заместителю заведующего Пчелинцевой Е.В.:

2.1. оборудовать на территории дошкольного учреждения площадку

для занятий по Правилам дорожного движения;

2.2. рассмотреть на родительских собраниях вопросы организации

профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма с привлечением инспекторов ГИБДД (сентябрь,

май);

2.3. анализировать и обобщать работу по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма не реже двух раз в год на

педагогических советах;

2.4. организовать систематическое обучение детей навыкам

безопасного поведения на дороге в форме игр, конкурсов, соревнований,

прогулок, утренников, смотров –конкурсов и других мероприятий с

привлечением родителей (в течение года).

3. Заместителю заведующего Пчелинцевой Елене Владимировне вести

журнал «Учёта дорожно-транспортных происшествий с участием детей

ДОУ» постоянно, оформлять журнал в соответствии с основами

делопроизводства.

4. Воспитателям групп:

4.1. В срок до 09.08.2021 года оборудовать в группе уголок

безопасности дорожного движения для детей и родителей, оснастив их

наглядными материалами, соответствующими современным требованиям и

возрасту детей, новыми методическими разработками, книгами, играми, (при

подборе материалов уголка необходимо учитывать время года);

4.2. Включать обсуждения вопросов по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма в тематику родительских собраний (в

течение года) с обязательной отметкой в протоколах родительских собраний.

5. Утвердить паспорт дорожной безопасности МБДОУ «детский сад

№ 68 «Светлячок» на 2021-2022 учебный год.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Л.Г. Шведова